

**Procurement of equipment for new building of Institute for cardiovascular disease –
Dedinje 2, Belgrade**

NO. IOP/51-2021/UHI

Clarification No.11

Issued on 21th of July 2021

Question 1:

Lot 6

Item 18 - General Purpose Laboratory freezer (-18 to -25)

Question 1.

Position 6.18.2.

After detailed analysis of technical specification for item 6.18, General purpose laboratory freezer we have concluded that model with specified technical details has been discontinued and replaced with new model with improved cooling system. New model has identical dimensions with reduced total volume. Is it acceptable to submit a bid with model that has 98 liters volume?

Question 2.

Position 6.18.5.

Is it acceptable to submit a bid with model that has manual defrost?

Question 3.

Item. 14 - Plasma Thawer

Since we presume that item is going to be used in transfusion departments, is it really necessary to have the possibility to warm infusion solutions?

Question 4.

Item. 20 - Laboratory Freezer (-86°C)

Is it acceptable that the insulation of the freezer offered could be 120mm?

Question 5.

Item. 23 - Laminar air flow cabinet

Is it acceptable to offer laminar flow cabinet with G3 prefilters?

Is it acceptable that the air cleanliness within the work zone is Class 3 according to ISO 14644-1 requirements?

Is it acceptable to offer laminar flow cabinet with the 7° sloped front?

Question 6.

Item 24 - Laboratory fume hood

Is it acceptable to offer laboratory fume hood without microprocessor control?

Answer 1:

Answer 1:

Suggestion is not acceptable.

The user has compiled technical specifications in accordance with his real needs. accordingly. The proposed technical solutions are not acceptable.

Answer 2:

Suggestion is not acceptable.

The user has compiled technical specifications in accordance with his real needs. accordingly. The proposed technical solutions are not acceptable.

Answer 3:

Suggestion is acceptable. Not necessary to have possibility to warm infusion solution.

Answer 4:

Suggestion is not acceptable.

The user has compiled technical specifications in accordance with his real needs. accordingly. The proposed technical solutions are not acceptable.

Answer 5:

All of suggestions are not acceptable.

The user has compiled technical specifications in accordance with his real needs. accordingly.
The proposed technical solutions are not acceptable.

Answer 6:

Suggestion is not acceptable.

The user has compiled technical specifications in accordance with his real needs. accordingly.
The proposed technical solutions are not acceptable.

Public Procurement Committee

Marijan Stanišević